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I. REFUZOHEN, si (& pa bazuara déshmité e oftuara nga Organi Shgystues i Prokurimit ng lidhje me
kérkesgn, nr, 623/19 & dt. 14.06.2019, & parashtruar né KRPP, pér anulimin e certifikatss profesionale
te prokutimit, pér ish menaxherin ¢ Prokurimit & Autoritetin Kontraktues — Ministria ¢ Shéndetésisé

(MSH) z. Beral Marmullaku

1I. VERTETOHEN, déshmité e ofruara, nga pala e atakuar, t¢ ofruara né KRPP, (n¢ lidhje me kéts

céshtje) me daté 04.07.2019,

111, HUDHET POSHTI, si e pa baz& dhe materialisht ¢ pa pér mbajtshme, kérkesa ¢ Organit Shgyrtues
18 Prokurimit (OSHP) rit. 623/19 t€ di. 14.06.2019, e paraslitruar ng KRPP, pér revokimine certifikatés
profesionale te prokurimit, pér ish menaxherin e Prokurimit t& Autoritetin Kontraktues — Ministria e
Shindetésist (MSH) z. Berat Marmullaku,

ARSYETIMI

Organi Shqyrtues i Prokurimit, bazuvar ng paragrafin 9 té nenit 25 18 LPP-sé ka parashtruar kérkest prané
KRPP-s&, pér anulimin ¢ cerfifikatés profesionale te prokurimit, pér ish menaxherin e Prokurimit &
Autoritetin Kontraktues — Ministria e Shéndetésisé (MSH) z. Berat Marmullaku.

Kérkesa né fjalé (sipas OSHP-s¢) parashtrohet me atsyefimin se i larté cekuri ka béré shkelje esenciale €
LPP-st, duke nos vepruar me kolié pér & propozuar formimin ¢ njé komisioni profesional pér vlerésimin
e gmimeve t& tregut né fazén fillestare t€ viexésimit 18 ofertave per aktivitetin e prokurimit "Furnizim me
batna.nga lista esenciale lot -2* me nr. & prokurimit 206-17-4303 -111 por njé vlerdsim i (illg eshié



ndérmarré vetém pas vendimit t& OSHP-sé PSH nr. 113/18 t& dt. 07.05.2018 dhe me neglizhencén c tij
nuk ka mard pér bazé pasojat ¢ mundshme té démtimit t& interesit publik-démtimit t& buxhetit.

Né bazé t& nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Ny, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe ng bazé (¢ nenit 9 paragrafit
| t& Rregullave pér dhénie dhe revokim & certifikatés profesionale pér Prokurim Publik me nr. 2/2017.
Me daté, 18.06.2019 Bordi i KRPP-&s, ka formuar komisionin pér trajtimin e kérkesés s€ Organit
Shqyriues té prokurimit. ’ -

Gjaté shqyrtimit 1 kérkesés dhe déshmive (& ofiuara nga OSHP-ja, dhe pala e atakuar (sig ceket né
vaportin ¢ komisionit pér shqyrtimin c léndds i cili i* @shié ofiear bordit 1& KRPP-8s) komisioni 1 larté
pérmendur, ka vérejtur se:

Vendimi i léshuar nga PSH-sé me Nr.113/18 ¢ datés 07.05.2018 lidhur me aktivitelin e prokurimit
»Rurnizim me barna nga lista esenciale” me nr. (& prokurimit 206/17/4303/1 11, ka vértefuar, njoftimi pér
dhénie t& kontratés t& AK Ministria e shéndetésise, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titu}l "Furnizim
me bama nga lista esenciale péx lot 2 dhe 9 me . té prok. 206/17/4303/111.

Vendimi 1 léshuar nga PSH-s8 me Nr.136/19 1€ datés 23.05.2019 lidhw mic aktivitetin e prokurimit

- »Rurmnizim me batna nga lista esenciale” me nr. & prok. 206/17/4303/111, po ashtu sikurse né rastin ¢ paré
ka vértetuar, vendimin ¢ AK Ministiia e Shéndetésist, Njoftimin pér anutimin e akfivitetin ¢ prokurimit
e titull *Furnizim me batna nga lista esenciale pér ot 2” me nr. t€ prokurimit 206/17/4303/111.

Dhe si pérfundim komisioni ka konstatuar se.sa i pérket aktivitetit t& prokurimit "F urnizim me barna nga
lista esenciale” pér lot' 2 me nr. t€ prokurimit 206/17/4303/111 & inicivar nga AK — Ministria ¢
Shéndetssiss, perkatésisht, Vendimet e l€shuar nga PSH-sé me Nr.113/18 & datés 07.05.2018 dhe
Nr.136/19 & datés 23.05.2019, komisioni né bazé & déshmive & pranuara nga AK Ministiia ¢
Shendetésisé, nuk ka identifikuar ndonjé mosrespektim (& vendimeve t& larté cekura nga zyrtarSt €
prokurimit (& AK Ministia ¢ Sheéndetésiss, pasi qé nE i€ dy rastet (né vastin e parg pér Lot 2 dhe 9 dhe né
rastin e dyté pér lot 2) né vendimet e panelit shqyrtues ng pikén II vértetohet vendimi i AK.

Gjithashtu komisioni pér shqyrtim 1 léndés duke v bazuar n& déshmité e ofinara nga AK. Ministria

e Shéndetésisé, konkretisht né Vendimin 02 nr.05-7622 18 dt 18.10.2017 p&r caktimin e z. Marmuliakut
si UD Udhéhegési divizionit t&8 prokurimit si dhe Vendimin 02 nr.05-8864 & dt.04.12.2017 ku shfugizohet
vendimi 02 nr.05-7622 € dt 18.10.2017 dhe z. Berat Marmullaku rikthehet n& vendin e punés sipas Akt
Emérimit, ka konstatuar se gjaté inicimit t& aktivitetit 1& prokurimit n§ fjal¢ z, Marmullaku nuk ka qené
menaxher i prokwrimit ngase kérkesa pér inicimin e procedurés s& prokurimit pér kontraktimin e barnave
nga lista esenciale ka qeng ¢ datés 06.09.2017, me qé rast Ministria ¢ shéndetésis¢ qysh né at koh# éshté
dashur ti hulumtoj gmimet e-fregut.

Komisioni pér shqyrtim t& léndés i formuar nga bordi T KRPP-8s i ka rekomanduar-bordit t& KRPP-€s q&
2. Marmullakut i shqiptohet njé vétejtje me arsyetimin se i lartpermenduri nd cilésing e keyefarit 1€
komisionit pér vlerésim i caktuar me vendim 8 AK-&s me daté.11.12.2017. nuk ka ngritur géshtjen e
gmimeve t& larta dhe kérkesen pér verifikimin e cmimeve t& ofruara nga njésia e kérkeséds.

Megj ithaté Bordi i KRPP-&s, konsideron se ptr (€ mos ardhur deri te kontraktimi i njé kontrate t& démshme
AK duliet t& merr masa qyshng fillim & inicim & aktivitetit t& prokurimit, duke pasur parasysh ¢gmimet e



tregut dhe analizimin e kostos né pergjithési, dhe se detyrat dhe pérgjegjésité e anstaréve & komisionit 18
vler€simit jan€ té njgjta q& do 18 thot& se kryefari i komisionit cakiohet nga AK vetém pér organizimin ¢
takimeve t€ komisionit vierésues dhe nuk ka ndonjé rol tjetér dominant,

Pér arsyet e lartd pgrmendura Bordi I"KRPP-&s, nuk ka bazé ligjore q& t& vendosé qé¢ z, Marmullakut i
shqiptoj ndonjé vérejtje pér veprim apo mos veprim né cilésing e kryetarit t& komisionit pér vlerésim e
aktivifetit t& prokurimit, '

‘Bordi i KRPP-8s, né mbéshteije-t& nenit 25, paragrafit 8 t& I_.igiit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, duke u
bazuar n& provat e prezantuara mé lacté vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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KESHILLE, JURIDIKE:

‘Kundér kélij vendimi pala ¢ pakénaque, mund

& aikohet sipas nenit 25, paragrafi § (& LPP-se
né gjykatén kompetente ng pajtim me
rregullat e zakonshme ‘pér .shqyrtimin gjygésor
(8 vendimeve adiinfstrative.

Vendimi t’u dérgohet:

IX1 Organit Shgyrtues t& prokarimit (OSHP)

IX1 Autoritetic Koutra‘ktues — Ministrisé it Shéndeissisy
I X1 Palés

IX1 Arbivés s& KRPP-Es

Dt. 07.08.2019



